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1:  Opfølgning fra sidste referat 
Referat blev godkendt.  
 
2: Meddelelser fra formand 
JHEN informerede om en sag, hvor en elev har svært ved at møde til tiden. Dette rejste 
spørgsmålet omkring, at Skoleoplæringscenteret bør arbejde så lig med andre IT-
virksomheder. RDC fortalte, at de er ved at se på dette i forhold til de forskellige 
målgrupper og selvfølgelig sørge for at elever får mest optimale muligheder for at 
gennemføre uddannelsen. 
JHEN informerede om, at kvoten for 2024 er på 315 for TEC. 
 
3: Meddelelser fra medlemmer 
AMKB gav status på lærepladser efter dimensionering er indført og 
virksomhedssamarbejdet. Ca. 80% får aftaler inden GF2 er gennemført. Pt. for 
apriloptaget har vi 4 elever ud af 21 der ikke har en underskrevet uddannelsesaftale. 
Der er indført ugentlige møder mellem elever og 2-3 virksomheder, der søger lærlinge. 
Der vil blive indført det samme på EUX GF1. 
Der afholdes stadig Karrieredage. Den 1/9 er der 15 virksomheder med og vi har sagt nej 
til 8 da der ikke er nok elever. 
Der er aftalt virksomhedsbesøg for alle GF2 eleverne på DR og Frederiksberg forsyning 
de kommende uger, hvor virksomheder også kan tale med eleverne og evt. rekruttere. 
Virksomheder glade for det faglige løfte, der har været efter dimensionering. 
MMS fortalte at vi har indgået samarbejde med gymnasier i uge 43 for at rekruttere derfra 
også. 
Vi afholder åben hus 1 gang om måneden, hvor både nogle lærere og elever er tilstede 
(kl. 16-19). 
MMS informerede om, at vi er i gang med at kigge på LUP’er og bedømmelseskriterier.  



 
 

Der er kommet en ny version af uddannelsen, så der ses også på konsekvenser af dette. 
 
RDC fortalte, at Nina Olsen er ansat som uddannelsesdirektør på TEC pr. 15/8. Der er 
også ansat 2 nye chefer på det administrative område, der kan støtte op om 
uddannelsesafdelingerne. 
Som udvalget allerede er informeret om, valgte Niels Benn at stoppe på TEC. RDC 
konstitueret frem til ny chef er på plads. Proces i gang og det forventes, at der er ny på 
plads 1/11. Derudover er der også opslået en lederstilling, der også forventes besat pr. 
1/11. 
 
4: Meddelelser fra elevrepræsentant 
Ingen bemærkninger. Har ikke fået henvendelser fra andre elever og har selv lige været 
på skoleophold uden bemærkninger. 
 
5: Praktikvejledninger 
AMKB viste den eksisterende checkliste for praktikerklæringer, der er det juridiske 
dokument for den praktiske oplæring i virksomhederne. 
JHEN fortalte at en del lærlinge og virksomheder ikke kender til erklæringerne.  
Det er ganske få, der bliver returneret til skolen. 
Der er punkter i praktikerklæringerne som ikke giver mening i forhold til det der sker på 
skoleophold. 
Det er vigtigt, at der er sammenhæng mellem hvad der arbejdes med på skoleophold og i 
praktik og at det bliver mere specifikt. Det blev aftalt at skolen laver en lille vejledning og 
får prøvet af i samarbejde med Skoleoplæringscentret.  
 
6: Status nye evalueringer 
MMS har haft møde med StudentPuls, der kan håndtere de spørgerammer og 
evalueringer vi ønsker. Setup er på plads, men spørgeramme ikke udfærdiget. 
Der er på TEC igangsat at få set på, hvilke rapporter og tal der vil være relevante at få 
sendt til udvalg inden møder. 
 
7: Status fra Skoleoplæring (SOP) 
RDC fortalte at ABP er nyansat leder i Skoleoplæringscentret med ansvar for 
datauddannelserne. 
Skoleoplæringscentret i Ballerup vil i løbet af efteråret 2023, blive flyttet til Hvidovre 
sammen med det resterende Skoleoplæringscenter i Hvidovre.  
Målet er at få Skoleoplæringscentret til at ligne en ’rigtig’ virksomhed mere end det gør i 
dag. 
Pt. er der 259 elever i SOP. Sidste år på samme tid var der 297. Hvis udviklingen 
fortsætter som nu, forventes det at der på sigt vil være ca. 150 elever. RDC ser på, om vi 
kan få en statistik på, om der er flere fra SOP der får uddannelsesaftale nu. 
Pia Pode der er leder for vejledere og SPS-vejledere inviteres med til næste møde. 
Der er i SOP igangsat et stort kompetenceudviklingsprojekt i samarbejde med 
Københavns Professionsskole for at højne kvalitet. 
 
8:   Eventuelt 
25/10 afholdes der stormøde/LUU sammen med Automatik. 
HNN finder datoer for møder i 2024 og indkalder. 
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